دع( ولا  5000000ولًا: يعاقب بالحبس مدة لا تقل عن ثلاث سنوات وبغرامة بمقدار لا يقل عن )أ

تتناسب مع حجم الضرر كل من أشعل النار عمداً دع( وبغرامة نسبية  10000000يزيد على )
 بأي وسيلة كانت بقصد احداث حريق فـــي الغابـــات والمحميـــات والمشاجـــــر.

دع( خمسة عشر مليون دينار  15000000لى السجن والغرامة بمقدار )إ: تشدد العقوبة ثانياً 
 ة لشخـــص او عـــدة اشخــــاص.وبغرامة نسبية إذا تسبب الحريق العمد في حدوث عاهة مستديم

لى الإعدام إذا تسبب الحريق العمد بوفاة شخص او عدة اشخـــاص.إثالثا: تشدد العقوبة 
، لتكــون صياغتهـــا 2009لسنة  30( من قانون الغابات والمشاجر رقم 14نقترح تعـديل المادة ) -4

[...]

دع( عشرة ملايين دينار وبغرامة نسبية إذا كان خطأ الجاني جسيماً فـــي احـــداث  10000000)
 الحريـــق فــــي الغابـــات والمحميـــات والمشاجـــر.

ولا تزيد عن دع( عشرة ملايين دينار  10000000: تشدد الغرامة بمقدار لا يقل عن )ثالثاً 
دع( خمسة عشر مليون دينار وبغرامة نسبية إذا تسبـــب الحريـــق بعاهـــة مستديمـــة  15000000)

لشخـــص او اكثـــر.
دع( خمسة عشر مليون  15000000: تشدد العقوبة الى الحبس والغرامة بمقدار لا يقل عن )رابعاً 

ار وبغرامـــة نسبيــــة إذا تسبـــب الحريـــق دع( عشرون مليون دين 20000000دينار ولا تزيد عن )
 بوفـــاة شخـــص او اكثـــر.